

Shushufindi 20 de Agosto del 2014

ING. RAMIRO CUEVA

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PROCESO BID-RSND-CNELSUC-DI-OB-009

Ciudad.-

Por medio de la presente me permito dirigirme a usted para extender un atento y cordial saludo y a la vez desearle los mayores éxitos en sus funciones diarias que muy acertadamente realiza a favor de la Ciudadanía.

Atendiendo al oficio S/N (SOLICITUD DE CONVALIDACIÓN DE ERRORES), se hace la entrega del presupuesto corregido confirmando el valor de 45294.55 dólares.

Se anexa presupuesto

| OBRA CONTRATADA   |  |        |          |                     |                 |         |
|-------------------|--|--------|----------|---------------------|-----------------|---------|
| ITEM              | DESCRIPCION DEL RUBRO  | UNIDAD | Cantidad | País de Procedencia | Precio Unitario | Total   |
| <b>MATERIALES</b> |  |        |          |                     |                 |         |
| 1                 | TRANSFORMADOR 37.5 KVA, 1F CSP, 1 B, 13800GRDY/7960-120/240V                       | u.     | 3        | ECUADOR             | 2340.00         | 7020.00 |
| 2                 | SECCIONADOR DISTRIBUCION 1P PORTAFUSIBLE TIPO ABIERTO 15 KV 100 A, ESTANDAR        | u      | 4        | ECUADOR             | 67.50           | 270.00  |
| 3                 | PARARRAYO DE DISTRIBUCION DE PORCELANA T/AUTOVALVULA 10 KV, 10 KA                  | u      | 3        | ECUADOR             | 40.50           | 121.50  |
| 4                 | LUMINARIA CERRADA DE SODIO A.P. CON FOTOCELULA Y FOCO, 100 W, 208-240 V, INC BRAZO | u      | 32       | COLOMBIA            | 99.00           | 3168.00 |
| 5                 | Aislador tipo suspensión, de caucho siliconado, clase ANSI DS-15, 15 kV            | u      | 10       | COLOMBIA            | 15.15           | 151.50  |
| 6                 | AISLADOR PIN DE PORCELANA ANSI 55-4 / 55-5   | u      | 11       | COLOMBIA            | 4.95            | 54.45   |
| 7                 | AISLADOR TIPO ROLLO DE PORCELANA ANSI 53-2   | u      | 4        | COLOMBIA            | 0.54            | 2.16    |
| 8                 | AISLADOR DE RETENCION DE PORCELANA ANSI 54-3                                       | u      | 8        | COLOMBIA            | 2.25            | 18.00   |
| 9                 | CONDUCTOR DE ALUMINIO DESNUDO CABLEADO ACSR # 2/0 AWG                              | m      | 443.93   | ECUADOR             | 1.64            | 728.05  |
| 10                | CINTA DE ARMAR DE ALUMINIO   | m      | 36       | ECUADOR             | 0.43            | 17.28   |
| 11                | CABLE ACERO GALVANIZADO DIAMETRO 3/8"  | m      | 307      | ECUADOR             | 0.95            | 291.65  |
| 12                | CONDUCTOR CONCENTRICO DE ALUMINIO, 600V, 2X6+1X6 AWG                               | m      | 1160     | ECUADOR             | 2.03            | 2354.80 |
| 13                | Conductor de Cu, aislado PVC 600V, Tipo TTU, No. 2/0 AWG, 19 hilos                 | m      | 18       | ECUADOR             | 8.04            | 144.72  |
| 14                | VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL PARA COND ACSR # 2 AWG (DG-4542)          | u      | 2        | ECUADOR             | 1.47            | 2.94    |
| 15                | VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL P/ CABLE DE ACERO GALV. Ø 3/8" (GDE-1107) | u      | 41       | ECUADOR             | 4.50            | 184.50  |
| 16                | VARILLA PUESTA A TIERRA COPPERWELD 5/8" X 1.8 M (6') INC CONECTOR                  | u      | 61       | ECUADOR             | 6.30            | 384.30  |
| 17                | CONDUCTOR COBRE DESNUDO #2 AWG 7 HILOS   | m      | 480      | ECUADOR             | 5.90            | 2832.00 |
| 18                | POSTE HORMIGON ARMADO CIRCULAR 10 M X 400 KG                                       | u      | 24       | ECUADOR             | 158.00          | 3792.00 |
| 19                | POSTE HORMIGON ARMADO CIRCULAR 12 M X 500 KG                                       | u      | 14       | ECUADOR             | 220.00          | 3080.00 |
| 20                | ABRAZADERA PLETINA GALVANIZADA SIMPLE 6 1/2" X 1 1/2" X 3/16"                      | u      | 14       | ECUADOR             | 4.96            | 69.44   |
| 21                | ABRAZADERA PLETINA GALV 6 1/2", REFORZADA PARA TRANSFORMADOR                       | u      | 6        | ECUADOR             | 6.62            | 39.72   |
| 22                | ABRAZADERA GALVANIZADA PERNO "U" 5/8" X 12"  | u      | 4        | ECUADOR             | 5.97            | 23.88   |
| 23                | VARILLA DE ANCLAJE GALVANIZADA 5/8" X 6' (1.8 M)                                   | u      | 22       | ECUADOR             | 1.40            | 30.80   |
| 24                | ESPIGA PIN PUNTA DE POSTE SIMPLE CON ABRAZADERA EN VARILLA DE 3/4", ROSCA PLOMO 1" | u      | 11       | ECUADOR             | 10.80           | 118.80  |
| 25                | CONECTOR RANURA PARALELA CU-AL HASTA 2/0 AWG                                       | u      | 29       | ECUADOR             | 2.34            | 67.86   |
| 26                | BASTIDOR GALVANIZADO LIVIANO 1 VIA (CON BASE)                                      | u      | 4        | ECUADOR             | 3.15            | 12.60   |
| 27                | GRAPA RETENCION TERMINAL AL, TIPO PISTOLA 90°, 4-2/0 AWG 2 PERNOS                  | u      | 10       | ECUADOR             | 8.46            | 84.60   |
| 28                | GRAPA LINEA ENERGIZADA AL-CU 8-2/0 AWG   | u      | 3        | ECUADOR             | 6.29            | 18.87   |
| 29                | BLOQUE DE ANCLAJE DE HORMIGON ARMADO TIPO RECTANGULAR 30 X 30 X 15 CM              | u      | 22       | ECUADOR             | 7.65            | 168.30  |
| 30                | GUARDACABO TIPO HORQUILLA GALVANIZADO 3/8", PESADO                                 | u      | 25       | ECUADOR             | 0.71            | 17.75   |
| 31                | BRAZO GALVANIZADO PARA TENSOR FAROL (ESTRUCTURA) 2" X 1.2 M inc acce fijación      | u      | 10       | ECUADOR             | 21.60           | 216.00  |
| 32                | KIT PARA RETENCION (INCLUYE PINZA DE RETENCION Y TUERCA DE OJO)                    | u      | 18       | ECUADOR             | 16.25           | 292.50  |
| 33                | KIT PARA SUSPENSION (INCLUYE PINZA DE SUSPENSION Y MENSULA DE SUSPENSION)          | u      | 22       | ECUADOR             | 8.04            | 176.88  |
| 34                | PRECINTO PLASTICO ANTI U.V DE AMARRE 8X280MM                                       | u      | 326      | ECUADOR             | 0.12            | 39.12   |
| 35                | PRECINTO PLASTICO ANTI U.V DE AMARRE 8X350MM                                       | u      | 145      | ECUADOR             | 0.13            | 18.85   |
| 36                | PROTECTOR P/ PUNTA DE CABLE DE SECCION 50MM2 (#1/0*AWG)(PCS0)                      | u      | 36       | ECUADOR             | 0.50            | 18.00   |
| 37                | CONECTOR AISLADO DENTADO ABULONADO ESTANCO 25-95/25-95MM2 -DCNL-3                  | u      | 18       | ECUADOR             | 3.43            | 61.74   |
| 38                | CONECTOR DOBLE DENTADO C.TUERCA FUSIB.DP9  | u      | 64       | ECUADOR             | 1.04            | 66.56   |
| 39                | CINTA DE ACERO INOXIDABLE 0,7*20MM (ROTURA 800KG) CADA METRO, CON HEBILLA          | m      | 154.8    | ECUADOR             | 1.66            | 256.97  |

**RECIBIDO**  
SECRETARÍA DE GERENCIA  
21 AGO. 2014  
9:22 Kathy

